
GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - 3º REGIÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 389298  - CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-RS

PREGÃO 11/2023

Às 10:04 horas do dia 25 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MARCIO FERREIRA BINS ELY, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 20235671033843, Pregão nº 11/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada para o fornecimento, instalação e montagem de montagem de portas e
divisórias para o 3° e 4° andar do edifício sede do CRECI-RS, afim de suprir às necessidades de novo layout a ser
implantado, conforme projetos do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 3ª Região, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Entrega de propostas: De 06/09/2023 às 09:00 até 21/09/2023 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 21/09/2023 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/09/2023 às 10:00:03
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 21/09/2023 às 10:00:35 Bom dia senhores licitantes.

Sistema 21/09/2023 às 10:12:14
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

21/09/2023 às 10:00:03 Abertura da sessão pública

21/09/2023 às 10:12:13 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 425/09/2023 10:04



UASG 389298 PREGÃO 11/2023

Instalação / remoção de divisória / painel / persiana / janela / porta / esquadria em geral

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 22.782,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.627.***-*5 - MARCIO FERREIRA BINS ELY para V3 BRASIL LTDA, CNPJ 46.920.132/0001-32,
melhor lance: R$ 22.698,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

50.987.424/0001-60 - 50.987.424 GLEIDSON MENDES FARIAS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 22.700,0000  -

Valor proposta: R$ 22.700,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

26.121.980/0001-74 - GRM CLIMATIZACAO COMERCIO E
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 22.699,0000  -

Valor proposta: R$ 22.782,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

46.920.132/0001-32 - V3 BRASIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 22.698,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 22.779,8900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1
R$ 22.699,000021/09/2023 10:02:44 26.121.980/0001-74

R$ 22.698,000021/09/2023 10:09:08 46.920.132/0001-32

Mensagens do chat do Item 1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto.
Mantenham-se conectados.

21/09/2023 10:00:04

Sistema O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.21/09/2023 10:01:04

Sistema O item 1 está encerrado.21/09/2023 10:11:09

Sistema para o
participante
46.920.132/0001-32

Sr. Fornecedor V3 BRASIL LTDA, CNPJ 46.920.132/0001-32, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:15:00 do dia
21/09/2023. Justificativa: Prezado, solcito o envio dos anexos, sendo eles a
proposta com o valor ofertado e documentos de habilitação na forma prevista em
edital..

21/09/2023 10:16:14

pelo participante
46.920.132/0001-32

Bom Sr Pregoeiro! Estamos Providenciando os mesmos para envio o mias breve
possivel!

21/09/2023 10:18:38

pelo participante
46.920.132/0001-32

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:24:06 de
21/09/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor V3 BRASIL LTDA, CNPJ

21/09/2023 11:24:06

Item 1 - Instalação / remoção de divisória / painel / persiana / janela / porta / esquadria em geral

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 425/09/2023 10:04



UASG 389298 PREGÃO 11/2023

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

21/09/2023 10:16:14 Fornecedor V3 BRASIL LTDA, CNPJ 46.920.132/0001-32 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 21/09/2023 12:15:00. Motivo: Prezado, solcito o envio dos anexos, sendo eles a proposta
com o valor ofertado e documentos de habilitação na forma prevista em edital..

21/09/2023 11:24:06 Fornecedor V3 BRASIL LTDA, CNPJ 46.920.132/0001-32 finalizou o envio de anexo.

21/09/2023 11:52:52 Fornecedor V3 BRASIL LTDA, CNPJ 46.920.132/0001-32 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 21/09/2023 13:00:00. Motivo: Prezado licitante, por gentileza encaminhar último
atualização do contrato social e documento de idenficação do(s) representante(s) legal(is)..

21/09/2023 12:02:13 Fornecedor V3 BRASIL LTDA, CNPJ 46.920.132/0001-32 finalizou o envio de anexo.

25/09/2023 10:04:20 Fornecedor V3 BRASIL LTDA, CNPJ 46.920.132/0001-32 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
22.698,0000.

25/09/2023 10:04:21 Item homologado.

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

46.920.132/0001-32.

pelo participante
46.920.132/0001-32

Sr pregoeiro, anexo de proposta enviada a baixo, documentos de habilitação
consta
m no SICAF

21/09/2023 11:24:38

Sistema para o
participante
46.920.132/0001-32

Prezado licitante, por gentileza encaminhar último atualização do contrato social
e documento de idenficação do(s) representante(s) legal(is).

21/09/2023 11:46:35

Sistema para o
participante
46.920.132/0001-32

Sr. Fornecedor V3 BRASIL LTDA, CNPJ 46.920.132/0001-32, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:00:00 do dia
21/09/2023. Justificativa: Prezado licitante, por gentileza encaminhar último
atualização do contrato social e documento de idenficação do(s) representante(s)
legal(is)..

21/09/2023 11:52:52

pelo participante
46.920.132/0001-32

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:02:13 de
21/09/2023. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor V3 BRASIL LTDA, CNPJ
46.920.132/0001-32.

21/09/2023 12:02:13

Sistema O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/09/2023
12:25:16.

21/09/2023 12:15:16

Sistema O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/09/2023
12:35:44.

21/09/2023 12:25:44

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

3 de 425/09/2023 10:04



UASG 389298 PREGÃO 11/2023

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 21/09/2023 12:25:16

Intenção de recurso na habilitação: 21/09/2023 12:35:44

4 de 425/09/2023 10:04


